
1 
 

Přehled Usnesení 
24. veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného v pondělí dne 6. listopadu 2017 v kulturním domě v Lošticích 
 

 

Usnesení 24/1: ZM schvaluje předložený program 24. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice.        PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 24/2: ZM schvaluje Mgr. Lubomíra Faltuse a Mgr. Pavla Kubu členy návrhové 

komise.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 24/3: ZM schvaluje Bc. Milana Nováka a Mgr. Pavla Procházku ověřovateli 

zápisu.        PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 24/4: ZM schvaluje zapisovatelem jednání ZM paní Ing. Jolanu Slavíkovou.   

        PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 24/5: ZM schvaluje zápis z 23. veřejného zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 24/6: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu                   

a usnesení ZM č. 23.      PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 24/7: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 18. 9. 2017  do                  

16. 10. 2017 (č. 66 - 68).     PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 24/8: ZM schvaluje Plán práce finančního výboru na rok 2018, dle přílohy. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 24/9: ZM schvaluje Plán práce kontrolního výboru na rok 2018, dle přílohy. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 24/10: ZM schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2017 , dle přílohy 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
         
Usnesení 24/11: ZM schvaluje „Rozpočtové provizorium na rok 2018“ a „Rozpočtová 
pravidla na rok 2018“.     PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 24/12: ZM doporučuje RM schválit neinvestiční příspěvek na provoz 

příspěvkových organizací zřízených Městem Loštice takto: 

Základní škole, okres Šumperk, příspěvkové organizaci, Komenského 17, Loštice ve výši 

3500.000,- Kč, Základní umělecké škole A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, 

příspěvkové organizaci, Trávník 596, Loštice ve výši 250.000,- Kč a Mateřské škole, 

okres Šumperk, příspěvkové organizaci, Trávník 595, Loštice ve výši 550.000,- Kč 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 24/13: ZM schvaluje „Program města Loštice v oblasti sportu, volnočasových 

aktivit, kultury, církve a služeb sociální péče pro poskytování dotací na podporu činnosti 

pro rok 2018“ včetně vzorové smlouvy, žádosti a vyúčtování k dotacím a celkového 

objemu finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu města v roce 2018 k rozdělení 

v rámci programu ve výši 600 tis. Kč.            PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 



2 
 

 

Usnesení 24/14: ZM bere na vědomí nabytí účinnosti zákona č. 99/2017 Sb.                                

od 1. 1. 2018, kterým se řeší odměňování uvolněných a neuvolněných členů 

zastupitelstva města v souladu s Nařízením vlády č. 318/2017.  

                PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 24/15: ZM schvaluje výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva města a 

datum vyplácení odměn s účinností od 1. 1. 2018 (v souladu se zákonem 99/2017 Sb. a 

s Nařízením vlády č. 318/2017 Sb.) takto: 

Místostarosta města       10 000,-Kč/1 měsíc 

Člen rady města        3 000,-Kč/1 měsíc 

Předseda výboru, komise RM, předseda osadního výboru  1 600,-Kč/1 měsíc 

Člen výboru, komise RM nebo zvláštního orgánu   1 400,-Kč/1 měsíc  

Člen zastupitelstva města        700,-Kč/1 měsíc 

dle „Pravidel odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva města Loštice“ za nejvyšší 

funkci (výkon nejnáročnějších prací), dle přílohy v souladu s § 72 a 84 odst. 2 písm. n) 

zákona o obcích. Odměna bude poskytována ode dne 01. 01. 2018 a v případě 

náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

                 PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 24/16: ZM schvaluje výběr zhotovitelů na veřejnou zakázku „Zvýšení 

bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“ dle předložených zpráv o posouzení a 

hodnocení nabídek takto: 

- Část 1: Cyklostezka a chodníky zhotovitel STRABAG a.s., Praha 5, Na 

Bělidle 198/21, 150 00, IČ: 608 38 744 

- Část 2: Veřejná zeleň zhotovitel Zahrada Olomouc s.r.o., Železniční 469/4, 

Chválkovice, 779 00 Olomouc, IČ: 483 95 013 

- Část 3: Lávka zhotovitel STRABAG a.s., Praha 5, Na Bělidle 198/21, 150 00, 

IČ: 608 38 744 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 24/17: ZM pověřuje starostku města k podpisu smluv o dílo s vybranými 

dodavateli dle předložených zpráv o posouzení a hodnocení nabídek. 

- Část 1: Cyklostezka a chodníky zhotovitel STRABAG a.s., Praha 5, Na 

Bělidle 198/21, 150 00, IČ: 608 38 744 za cenu 13.451.621,00 Kč bez DPH  

- Část 2: Veřejná zeleň zhotovitel Zahrada Olomouc s.r.o., Železniční 469/4, 

Chválkovice, 779 00 Olomouc, IČ: 483 95 013 za cenu 1.297.948,68 Kč bez 

DPH 

- Část 3: Lávka zhotovitel STRABAG a.s., Praha 5, Na Bělidle 198/21, 150 00, 

IČ: 608 38 744 za cenu 6.879.662,79 Kč bez DPH 

PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 
 

Usnesení: 24/18: ZM schvaluje přijetí individuální účelové investiční dotace z rozpočtu 

Olomouckého kraje na projekt „Monitoring kvality ovzduší v Lošticích“. ZM pověřuje 

starostku města k podpisu smlouvy o poskytnutí individuální účelové investiční dotace 

z Olomouckého kraje na projekt „Monitoring kvality ovzduší v Lošticích“ ve výši 

399 300,- Kč.               PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 24/19: ZM schvaluje korekci udělenou Ministerstvem životního prostředí ČR 

ve výši 10% celkových uznatelných výdajů projektu „Revitalizace funkčních ploch a 

prvků sídelní zeleně v Lošticích“ z důvodu nastavených podmínek výběru zhotovitele, 

ZM bere na vědomí, že stanovenou korekcí došlo ke snížení dotace na projekt o částku 



3 
 

252 tisíc Kč, ZM schvaluje rozhodnutí RM nepodávat odvolání proti korekci udělené 

MŽP ČR z důvodu zastavení čerpání dotace do doby rozhodnutí o odvolání proti MŽP 

ČR stanovené korekci, dále z důvodu vysokých finančních nákladů na soudní výlohy 

spojené s domáháním se práva na poskytnutí dotace. 

PRO-10, PROTI-1, ZDRŽEL SE-1 

 

Usnesení 24/20: ZM schvaluje Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Revitalizace 

funkčních ploch a prvků sídelní zeleně v Lošticích“ poskytovatel dotace Ministerstvo 

životního prostředí ČR, identifikační číslo žádosti CZ.05.4.27/0.0/0.0/15_015/0000125 

v částce 2.520.190,53 Kč.  

PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-2 

 

Usnesení 24/21: ZM schvaluje prodej stavebního pozemku č. 7, parc. č. 203/41, k. ú. 

Žádlovice, orná půda, o výměře 984 m
2
, zapsaného na LV č. 10001 v katastrálním území 

Žádlovice, obec Loštice, u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 

pracoviště Šumperk, za kupní cenu 890,00 Kč/ 1 m
2
 včetně DPH, žadatelům J. J. a Z. J., 

Olomouc, za podmínek stanovených ZM schválenými regulativy pro výstavbu v lokalitě 

Na Pešti, a ZM schválenou kupní smlouvou. ZM pověřuje starostku města uzavřít se 

žadatelem řádnou kupní smlouvu k prodeji stavebního pozemku dle stanovených 

podmínek prodeje. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 24/22: ZM schvaluje smlouvu o budoucí darovací smlouvě  části pozemku 

parc. č. 368, ostatní plocha, o celkové výměře cca 546 m
2
 v k. ú. Žádlovice, obec Loštice a 

části pozemku parc. č. 2238/1, ostatní plocha, o celkové výměře cca 14 m
2
 v k. ú. a obci 

Loštice, s budoucím dárcem Olomouckým krajem, se sídlem Olomouc, Hodolany, 

Jeremenkova 1191/40a, PSČ 77911 IČ: 60609460, viz příloha. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 24/23: ZM schvaluje prodej pozemku parc. č. 633, k. ú. a obec Loštice, 

o výměře 274 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného pod LV č. 10001 

u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálního pracoviště Šumperk, a to 

včetně stavebního objektu č. p. 36 (tzv. moštárna) za kupní cenu stanovenou dle 

znaleckého posudku č. 3989-94/2017 v částce 472 240,00 Kč.  

Podmínky prodeje: 

- veškeré náklady spojené s prodejem ponese kupující; 

- před vlastním prodejem nemovitosti bude na náklady kupujícího zpracován 

znalecký posudek k prodávaným nemovitostem; 

- kupující se v kupní smlouvě zaváže, že pozemek nebude využívat pro průjezd 

osobních a nákladních vozidel kolem kostela přes Malé náměstí na ulici 

Komenského; 

- kupující se zavazuje, že zajistí nejméně po dobu pěti let provoz moštárny 

v náhradních prostorách kupujícího na základě dohody s provozovatelem 

moštárny – Českým svazem zahrádkářů Loštice; 

- kupující se zavazuje, že pozemek,  včetně budovy, využije pro klid nerušící 

provoz nebo jako nevýrobní prostory; 

- veškeré povinnosti vyplývající z prodeje nemovitostí přecházejí i na všechny další 

budoucí vlastníky nemovitostí.   PRO12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 24/24: ZM revokuje Usnesení 21/16: ZM schvaluje bezúplatný převod 

pozemku p. č. 1543/1 o výměře 1731 m² v k. ú. Loštice, obec Loštice z vlastnictví 

Stavebního bytového družstvo Zábřeh, Havlíčkova 523/20, 78901 Zábřeh a vlastníků B. 



4 
 

L., Loštice, H. J., Pavlov, M. J., Loštice, Š. M., Loštice, SJM V. J. Ing. a V. E., 983 

Loštice a SJM Z. M. a Z. L., Loštice do vlastnictví města 

takto: 

ZM schvaluje odkoupení pozemku p. č. 1543/9 o výměře 430 m² vyčleněného z pozemku 

p. č. 1543/1 o výměře 1731 m² zapsaného na LV č. 2091 v k. ú. Loštice, obec Loštice 

geometrickým plánem č. 1205-33/2017 ze dne 20. 4. 2017 z vlastnictví Stavebního 

bytového družstvo Zábřeh, Havlíčkova 523/20, 78901 Zábřeh a vlastníků B. L., Loštice, 

H. J., Pavlov, M. J., Loštice, Š. M., Loštice, SJM V. J. Ing. a V. E., Loštice a SJM Z. M. a 

Z. L., Loštice do vlastnictví města za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 

478,0320 Kč za 1 m². Usnesením ZM se ruší původní dohoda vztahující se 

k bezplatnému převodu pozemku na provedení rekonstrukce chodníků na pozemku p. č. 

1543/1 obdarovaným, součástí odkoupení pozemku p. č. 1543/9 o výměře 430 m² je 

závazek kupujícího na bezplatné provádění údržby pozemku p. č. 1543/1, který zůstane 

ve vlastnictví prodávajícího a to ve stejném režimu jako doposud, veškeré náklady 

spojené s prodejem nemovitosti ponese kupující. ZM pověřuje starostku města 

k uzavření kupní smlouvy k převodu nemovitosti p. č. 1543/9 a k uzavření dohody 

k provádění bezplatné údržby pozemku p. č. 1543/1. 

PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-2 

 

Usnesení 24/25: ZM schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na 

zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje na období od 1. 1. 2018 do 

31. 12. 2019 mezi městem Loštice a Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 

Olomouc, zastoupeným Koordinátorem Integrovaného dopravního systému 

Olomouckého kraje, p. o., Jeremenkova 40b, 779 00 Olomouc – Hodolany, zastoupeným 

Mgr. J. T., ředitelem. Výše ročního příspěvku poskytovatele na dopravní obslužnost 

v letech 2018 a 2019 bude 211.610,- Kč.  

(Výpočet: počet trvale žijících obyvatel (k 1. 1. 2017 – 3023) x částka příspěvku 

schválená ZOK (70 Kč) = výsledný příspěvek: 211.610,- Kč.) 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Usnesení 24/26: ZM schvaluje předložený „Plán rozvoje rodinné politiky pro město 

Loštice na období 2018 – 2024“, dle přílohy.  PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

 

…………………………………..    ………………………………               

Bc. Šárka Havelková Seifertová     Jan Konečný 

starostka       místostarosta         

                       

 

 

Návrhová komise:  ……………………… …………………………………. 

    Mgr. Lubomír Faltus  Mgr. Pavel Kuba 

 

Ověřovatelé zápisu:  ……………………… …………………………………. 

    Bc. Milan Novák  Mgr. Pavel Procházka 

 


